¹⁷ For the analysis of the standard Catholic view, see Des Chene, *Physiologia*, 100. Since what quantity attributes to matter naturally is extension in place (p. 100), hereafter I shall equate quantity and extension.

¹⁸ Scheibler, *Metaphysica duobus libris*, 2, 6, 2 and 4.

¹⁹ Burgersdijk, *Institutionum metaphysicarum*: based on his lectures, was first published posthumously in 1637.

²⁰ Burgersdijk, *Institutionum*, 2. 17. 12: "Non sunt ergo alia accidentia dicta quam qualitates: sed an omnes qualitates pro accidentibus habenda, id est, pro Entibus reipsa distinctis a substantia cui insunt? Nullo modo [...] Qualitates primi et tertii generis vera esse accidentia existimo: atque secundi generis sunt modi sunt solum immediate efficientes ipsam rerum ουσΙΑΝ seu substantiam."

²¹ Burgersdijk, *Institutionum*, 2. 17. 1: "Quaecunque substantiis attribuntur, nec tamen in earum essentia aut

definitione continentur.”

22 Burgersdijk, *Institutionum*, 2. 17. 2: “In hac definitione tria recensentur primo ut insit in aliquod [...] secundo ut non insit ut pars, id est, ut non pertineat ad essentiam aut integritatem ejus cui inest: tertio ut separatim ab eo cui inest, nequeat existere, id est, ut ejus esse sit inesse.”

23 Burgersdijk, *Institutionum*, 2. 17. 17: “Accidens existere separatum implicat contradictionem. [...] Nam cum accidentis esse sit inesse, non erit accidens, quod non inerit substantiae: accidens ergo separatum existens, erit accidens non accidens; imo non solum erit non accidens, sed substantia: nam quod non est in subjecto, per se subsistit, et quod per se subsistit, est substantia. [...] Nam per se subsistere, et esse in subjecto, immediate opponuntur.”

24 Burgersdijk, *Institutionum*, 2. 17. 18: “Causalitas materiae aut subjecti involvit imperfectionem indigna Deo; sequitur enim, Deum subjectum esse accidentium, si ipse accidentia separata conservet causalitate materiali.”

25 Burgersdijk, *Institutionum*, 1. 15. 6: “*Distinctio ex natura rei rebus per se competit absque ope et respectu ad intellectum*. Haec distinctio ex separatione cognoscitur; nam *quaecunque separari possunt, distinguuntur ex natura rei*. Separari dicuntur, quae diversis locis aut temporibus existunt; ut quae sunt in subjectis reipsa diversis: non etiam ea, quorum unum existit sine altero.”

26 Burgersdijk, *Institutionum*, 1. 15. 6: the example is that ‘Alexander’ is also ‘the son of Philip’, but if Alexander ceases to be the son of Philip, he does not cease to be Alexander.

27 Burgersdijk, *Institutionum*, 1. 15. 6.

28 For example in Suárez, *Disputationes*, 16, 1, 2.

29 A reductionist view is also in *Institutionum*, 1. 25. 7, where Burgersdijk argues that there is no difference between substantial forms and accidents with respect to existence because they all depend on matter.

30 Burgersdijk, *Institutionum*, 1. 7. 1: “*Modus esse positiva quaedam, interna, et absoluta appendicula, qua res modificata, vel quoad esse, vel quoad fieri, ut ita dicam, limitatur.*”

31 Burgersdijk, *Institutionum*, 1. 14. 7.

32 Burgersdijk, *Institutionum*, 2. 17. 6: *Quantitas* [...] non nisi ratione distinguitur a substantia corporea, ad eamque ita se habet ut veritas ad Ens; ut ergo veritas non est accidens Entis, ita quoque magnitudo non est accidens corporis; si enim quantitas esset accidens corporis, corpus extensum foret non vi suae substantiae; sed vi et causalitate quantitatis; at hoc falsum est; nam si extenderetur corpus vi quantitatis, sublata quantitatis causalitate, corpus ne foret quidem; sicut corpus non est calidum sublata causalitate caloris; ac sublata causalitate quantitatis, corpus nihilominus foret quantum, quia si corporis quantitas esset accidens corporis, corpus quantitatem praesupponeret; quantitas enim non recipitur in eo quod quantum non est.”

33 The differences between Gorlaeus and Burgersdijk are now apparent. David Gorlaeus anticipated Descartes in rejecting hylomorphism and in defending a substance/mode metaphysics. As an atomist and an Arminian he was an outsider among the Dutch philosophers and the target of Gijsbert Voet’s hostility (Hattab, *Descartes on Forms and Mechanisms*, 159–160). Burgersdijk was a different type of intellectual: Aristotelian, academic, an establishment figure. He found the arguments for the essential extension of matter within Aristotelianism.

34 In fact, Descartes mentions the Calvinist position: “la transsubstantiation, qui les calvinistes reprennent comme impossible à expliquer par la philosophie ordinaire, est très facile par la mienne.” Descartes to Vatier, 22 February 1638, Descartes, *Oeuvres*, vol. 1, 564. Plausibly, Descartes had in mind the traditional Calvinist reluctance to mix theology and philosophy but also the Calvinist contention that the separability claim of the Catholics contradicts the natures of substance and accidents. Hence, the “impossibility to explain”.

35 On Arnauld’s position on Cartesianism and the relation between theology and philosophy, Nadler, “Arnauld, Descartes, and Transubstantiation,” 229–46.